
  
  

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

                                                                    

SETTORE AMMINISTRATIVO

SETTORE AMMINISTRATIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

N.   282 Registro Generale N.   60 Registro del Settore
del 26-07-2023 del 26-07-2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO"  CAT. D, A TEMPO PARZIALE (30 
ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO. APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Il Responsabile del Settore
dott. Mauro Varratta

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto sindacale n. 3/2023 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di 

Responsabile del Settore Amministrativo;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.1999 e ss.mm.ii., con la quale è stato 

approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle risorse umane 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 06-05-2014;

Visto il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 50 del 13/04/2022, modificato con successive deliberazioni di Giunta Comunale n. 

138 del 06/09/2022 e n. 207 del 29/12/2022, esecutive ai sensi di Legge;

Atteso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 83/2022 si forniva indirizzo al Responsabile 

del Settore Amministrativo di dare corso alle procedure previste nel piano occupazionale approvato 

con la deliberazione n. 50/2022, come successivamente integrata e modificata con le deliberazioni 

sopracitate;

Richiamata la propria determinazione n. 36 del 03.06.2022, R.G. n. 179 con la quale è stato indetto 

ed approvato Avviso di concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di "Istruttore 

Direttivo Tecnico” – cat. D, a tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato;

Atteso che:

 In data 05/07/2022 si è provveduto alla pubblicazione del predetto avviso pubblico sul sito 

istituzionale dell’Ente e sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami, n. 53 

del 05/07/2022, indicando in giorni 30 (trenta) il termine perentorio entro il quale presentare 

domanda; 

 le domande di ammissione pervenute entro il termine di scadenza sono state 

complessivamente 37 (trentasette); 

Richiamata la propria determinazione n. 19 del 20/03/2023, R.G. n. 86 avente ad oggetto “Bando 

di concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di "Istruttore Direttivo Tecnico", cat. 

D, p.e. D1 - a tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato. Ammissione dei candidati.”

Visto l’allegato A, parte integrante e sostanziale della predetta determinazione n. 19 del 20/03/2023, 

in cui sono riportati i candidati ammessi al concorso; 



3

Vista la previsione di cui all’art. 8 del bando, secondo cui è nella facoltà dell’amministrazione 

procedere ad una prova di preselezione “qualora il numero delle stesse superi di 20 volte il numero 

dei posti messi a concorso”; 

Ritenuto non opportuno procedere allo svolgimento di una prova pre-selettiva; 

Dato atto che con propria determinazione n. 29 del 08.05.2023, R.G. n. 139 si è provveduto a 

nominare la commissione esaminatrice del concorso de quo;

Considerato che: 

in data 20.06.2023 si è svolta la prova scritta, previa regolare comunicazione con Avviso di 

convocazione pubblicato in data 30.05.2023 sull’Albo pretorio online e sul sito istituzionale 

dell’Ente – Sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso”;

Visti il verbale n. 1 del 23.05.2023, il verbale n. 2 del 20.06.2023 e il verbale n. 3 del 30.06.2023 

relativo alla valutazione degli elaborati, depositati in atti; 

Atteso che:

 a seguito dell'attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, la prova 

scritta non risulta superata da alcun candidato, in quanto nessuno tra questi ha ottenuto il 

punteggio minimo pari a 21/30 previsto dal Bando;

 la Commissione ha deciso, pertanto, che non verrà svolta la prova orale.

Verificata la legittimità del procedimento seguito dalla Commissione esaminatrice e la sua 

conformità alle norme stabilite dall’Avviso di selezione, dalla legge, dallo statuto e dal vigente 

regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle risorse umane;

Ritenuto dover approvare le risultanze dei lavori svolti dalla Commissione e procedere, dunque, 

all'approvazione dei verbali della Commissione Esaminatrice; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto del Comune;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice n. 1 del 23.05.2023, n. 2 del 20.06.2023 

e n. 3 del 30.06.2023, depositati in atti, relativi al concorso pubblico, per esami, per la copertura di 

un posto di "Istruttore Direttivo Tecnico” – cat. D, a tempo parziale (30 ore settimanali) e 

indeterminato;

2. di prendere atto che, come si evince dal verbale n. 3 del 30.06.2023, nessun candidato ha 

superato la prova scritta;



4

3. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Informatico dell’Ente e nell'apposito 

spazio dedicato della Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso.

Il Responsabile del Settore Amministrativo
    Dott. Mauro VARRATTA



5

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000

Addì,            
Il Responsabile del Settore

dott. Mauro Varratta


